

در سالروز شهادت حضرت زهراى در لامرد مطرح شد؛

## حجت الاسلام رفیعی: برای جذب فرزندان به نماز، مقایسه و سرزنش را کنار بگذاریم

لامرد- حجت الاسلام رفیعی گفت: استفاده از زبان سرزنش و مقایسه در تربیت فرزندان به جای ایجاد انگیزه، اثرات منفی بر علاقه آن‌ها به عبادت دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، حجت الاسلام ناصر رفیعی استاد حوزه و دانشگاه و از سخنرانان مطرح کشوری که در همایش سراسری نماز در حسینیه عاشقان ثارالله سپاه لامرد و با حضور مسوولین ادارات و نهادهای این شهرستان سخنرانی می کرد به اهمیت نماز از دیدگاه پیامبر اسلام (ص) اشاره کرد و گفت: نماز همانند نهی زلال است که انسان روزانه پنج بار در آن خود را شستشو می‌دهد، حتی یکبار شستشو در چنین نهی، پاکیزگی و سبکی خاصی را برای انسان به ارمغان می‌آورد.

وی با تأکید بر توجه به آثار معنوی نماز افزود: نماز عامل از بین بردن فحشا و منکرات است و در روایت‌ها آمده که حرص انسان با نماز از بین می‌رود.

این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه انسان به طور طبیعی حریص است، اما نمازگزار از این صفت رهایی می‌یابد، عنوان کرد: برای لذت بردن از نماز، باید به ارتباط معنوی، شناخت و درک مفهوم نماز توجه داشت.

وی ضمن دعوت به مطالعه کتاب‌هایی پیرامون نماز، یادآور شد: آگاهی از آثار نماز به ما کمک می‌کند تا هنگام ایستادن در برابر خداوند و خواندن سوره حمد، به معنای آن توجه ویژه‌ای داشته باشیم. این سوره که چهار مرتبه رحمت الهی را یادآوری می‌کند، اگر با درک عمیق خوانده شود، نشاط بیشتری را در مسیر عبادت ایجاد می‌کند.

حجت الاسلام رفیعی ادامه داد: راهکار عملی برای رسیدن به این لذت، تمرکز بر معنای کلمات و اسرار نهفته در نماز است که لذت خواندن آن را دوچندان می‌کند.

این کارشناس مسائل مذهبی همچنین به روش‌های صحیح آموزش نماز اشاره کرد و گفت: در مسائل مذهبی، به‌ویژه نماز، نباید از زبان سرزنش استفاده و فرزندان را با دیگران مقایسه کرد. متأسفانه برخی از والدین از این زبان استفاده می‌کنند که تأثیر منفی بر تربیت فرزندان دارد.

وی با اشاره به اینکه هر فرد روحیه‌ای خاص دارد و باید با در نظر گرفتن این تفاوت‌ها، از مقایسه و سرزنش پرهیز شود، اظهار کرد: مطالعه دستورات ائمه اطهار(ع) درباره امر به معروف و نهی از منکر می‌تواند راهنمایی ارزشمند برای زندگی باشد.

حجت الاسلام رفیعی در ادامه تأکید کرد: برای آموزش و جذب فرزندان به نماز، روش‌های متنوعی وجود دارد که باید متناسب با سن و وضعیت روحی آن‌ها انتخاب شود. در این میان، نقش الگویی ارشادگران و مربیان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

به گزارش محمود صابری زاده دستیار رسانه ای در جنوب کشور، در پایان این مراسم، از ۶ نفر از سربازان فعال در حوزه‌های عقیدتی و فرهنگی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان و فراجا با اهدای هدایایی ارزشمند تقدیر به عمل آمد.